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PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO 
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS - DOUTORADO  

(Turma 2024/01) 
 

Inscrito/a 

ALIENE PINTO DA ROSA 

ARIEL GONÇALVES MARCELINO 

BEATRIZ BERR ELIAS 

BRUNO ALMEIDA SILVA 

CLAUDIA ALBA NATALI MALAGRI 

DEMÉTRIO PEIXOTO 

DENISE GAMA DA SILVA 

FELIPE FIGUEIRÓ KLOVAN 

GERMANO ANTÔNIO DA PAIXÃO PASSOELLO 

INGRIDY LOREIAN DAL ZOTTO 

LARISSA DAIANE PUJOL CORSINO DOS SANTOS 

LETÍCIA BRITZ 

LETÍCIA DELL' OSBEL 

LUCAS OLIVEIRA DA SILVA 

MIGUEL DE OLIVEIRA FROZZA 

OLISEL GUERRA SOLO 

RAFAELA MORAES CARDOSO 

TASSIANA TRUCCOLLO SCHMITT 

YASMIN MASCARENHAS DA SILVA 

 

 
ENTREVISTAS - DOUTORADO  

 
Conforme o item 7.2 do Edital de Seleção PPGEdu – 2024/01, seguem as datas e horários das entrevistas (o/a 

candidato/a deverá aguardar na sala de entrevista 15 minutos antes do horário agendado): 
 

Linha: TCE 
Entrevistadores: Edla Eggert e Fernanda Bittencourt  

Link sala: https://pucrs.zoom.us/j/96289286110?pwd=V2xmQ2I4Mlo4YlJDSkJ5NGJQbmFudz09 
ID da reunião:                                 Senha de acesso:  

Candidato/a Data Hora 

Beatriz Berr Elias 11/12/2023 09h30 

Bruno Almeida Silva 11/12/2023 10h 

Demétrio Peixoto 11/12/2023 10h30 

Felipe Figueiró Klovan 11/12/2023 11h 

Lucas Oliveira da Silva 11/12/2023 11h30 
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Linha: ECM 

Entrevistadores: Isabel de Lara e Luciano de Oliveira 

Link sala: https://pucrs.zoom.us/j/95133460333?pwd=ZWU4TW82OStsUm5xQ1JJckFQRWZ2QT09  
ID da reunião: 951 3346 0333      Senha de acesso: linhaecm 

Candidato/a Data Hora 

Ariel Gonçalves Marcelino 12/12/2023 10h 

Ingridy Loreian Dal Zotto 12/12/2023 10h30 

Tassiana Truccollo Schmitt 12/12/2023 11h 

Yasmin Mascarenhas da Silva 12/12/2023 11h30 
 

Linha: PE 

Entrevistadores: Andréia Mendes; Alexandre Guilherme e Bettina dos Santos 

Link sala: https://pucrs.zoom.us/j/93089840609?pwd=NlJ2bUk5V3BtcW0xYmgrZDlHa2VNZz09 
ID da reunião:  930 8984 0609    Senha de acesso: 612897 

Candidato/a Data Hora 

Aliene Pinto da Rosa 15/12/2023 14h 

Claudia Alba Natali Malagri 15/12/2023 14h30 

Denise Gama da Silva 15/12/2023 15h 

Germano Antônio da Paixão Passoello 15/12/2023 15h30 

Larissa Daiane Pujol Corsino dos Santos 15/12/2023 16h 

Letícia Dell' Osbel 15/12/2023 16h30 

Olisel Guerra Solo 15/12/2023 17h 
 

Linha: FOPPE 

Entrevistadoras: Adriana Kampff e Lucia Giraffa 

Link sala 1: https://pucrs.zoom.us/j/96665032787?pwd=RlBpMko2Uk9vdVF4Zm9va0w0YXYyZz09 

ID da reunião: 966 6503 2787      Senha de acesso: 064704 

Candidato/a Data Hora 

Rafaela Morais Cardoso 08/12/2023 16h 

Miguel de Oliveira Frozza 08/12/2023 16h30 

   

Linha: FOPPE 

Entrevistadoras: Manuir Mentges e Marilia Morosini  

Link sala 2: https://pucrs.zoom.us/j/95188863061?pwd=Q3QvRmhNUUI2Lys3WGtYVEZaNXB2Zz09 

ID da reunião: 951 8886 3061      Senha de acesso: 770893 

Candidato/a Data Hora 

Letícia Britz 12/12/2023 08h 

   
 
 

Porto Alegre, 06 de dezembro de 2023. 

 

 

 

Profª Drª Bettina Steren dos Santos 
Coordenadora do PPGEdu/PUCRS 
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